
Tilleggsinformasjon til brosjyre:

 ”INTERESSERT  I TILLEGGSNÆRING?”

Mange av eksemplene og beskrivelsene nedenfor her hentet fra Norsk bygdeservice sin
hjemmeside.   Vi har valgt å bruke dette som grunnlag- og som gode eksempler på aktuelle
tjeneste-områder også for gårdbrukere i Lillehammerregionen.

Bygg og anlegg
Innenfor bygg og anlegg kan både nyoppsetting av enkle bygg, ombygging, reparasjon og
vedlikehold for ulike oppdragsgivere være aktuelle oppgaver. Det kan dreie seg om riving,
graving, sprenging, sveising, muring, snekring, maling, transport og rydding.

Snørydding
Snørydding og sandstrøing har lenge vært viktige inntektskilder for norske bønder, og for flere
bygdeservice har dette utviklet seg til en sentral oppgave.

Vaktmestertjenester og hytteservice
Bygdeservice kan dekke tilsynsoppgaver for bedrifter eller kommunale anlegg og bygninger.
Bygdeservice kan også kontaktes for å føre tilsyn med boliger og hytter når eierne er borte. Det
kan f.eks være behov for rydding, snømåking, levering av ved, vasking og vedlikehold.

Vikartjenester
Bygdeservice kan i mange tilfeller stille opp som ekstraressurs ved arbeidstopper og sykefravær.
Dette kan være i produksjon så vel som i administrasjon.

Skog og utmark
Skogsbilveger, skianlegg, turstier og kraftgater krever rydding og vedlikehold. Alt dette er
velegnede oppgaver for bygdeservice. Rydding av kraftgater er i ferd med å bli en svært sentral
oppgave for mange bygdeservice.

Grøntanlegg
Skjøtsel av jord og planter er en spesiell type anleggsvirksomhet, og dette er noe bønder kan.
Mange bedrifter, kommuner, vegvesenet, boligbyggelag og andre har store grøntanlegg som
krever stell og vedlikehold. Det kan nevnes parker, fritidsområder, idrettsanlegg, kirkegårder,
rabatter og andre beplantninger. Etablering av nye grøntanlegg kan også være en aktuell
oppgave, i tillegg til at private hageeiere kan få hjelp av bygdeservice.

Utleie av fritidshus og andre bygninger.
Mange gårder har ledig bygningskapasitet, og denne kan leies ut til mindre industribedrifter og
andre småforetak, både til produksjon og lager. En fordel med å leie bygninger på en gård er at
man også kan få tilsyn med bygningene.
Vi ser også for oss att det kan være ett bra marked for utleie av ledige seterhus og hytter innen
vår region.



Rydding og reingjøring
Både utendørs og innendørs er det mange oppgaver innen reingjøring og rydding. Feiing av
veier, gater og plasser er et eksempel, innedørs vasking av rom, vinduer m.m. et annet.

Lasting, transport, flytting
Lasting, transport og flytting går inn i flere av oppdragsområdene nevnt ovenfor. Men
bygdeservice kan også ta mer selvstendige oppdrag på dette området for privatpersoner, bedrifter
og andre.

Administrative oppdrag
Det finnes eksempler på at norske bygdeservice tar på seg oppdrag innen regnskapsføring,
oversetting, skrivearbeid, og ulike typer konsulentoppdrag. Dette har fått større omfang etter
hvert som også kvinnene er på veg inn i bygdeservice. Det er likevel klart at disse oppgavene vil
være svært avhengig av hvilken kompetanse som finnes i det enkelte bygdeservice.

Andre tjenesteområder?
Som det går fram av eksemplene over så er det er kanskje bare fantasien som begrenser
mulighetene.

Landbrukstjenester Sør-Gudbrandsdal.


